
 Zarządzenie Nr 81 /2019 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia  11 października 2019 roku 
 
             w sprawie zmian  w Uchwale  budżetowej gminy na 2019r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2019 r., poz. 869 /  Wójt Gminy  Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z 
załącznikiem Nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 30 962 016,83 zł. z tego: 
dochody bieżące w wysokości 26 155 367,17 zł. , dochody majątkowe w 
wysokości 4 806 649,66 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2. 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 30 857 672,37 zł. z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 24 585 355,05 zł. , wydatki majątkowe w 
wysokości 6 272 137,32 zł. 

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a ,1b. 

6. Wprowadza się zmiany  w dotacjach udzielonych w 2019 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§2  
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2019. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

        
 

 

 

 



 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 81 /2019 Wójta Gminy Sadowne z dnia  11.10.2019 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2019 rok. 
 
 
 

 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania  zlecone i własne 
– pismo Nr WF-I.3111.20.41.2019 z dnia 01.10.2019r.- wpływ do Urzędu Gminy 
08.10.2019r oraz Nr WF-I.3111.17.95.2019 z dnia 30.09.2019r. .- wpływ do Urzędu 
Gminy 09.10.2019r i Nr WF-I.3111.1.95.2019 z dnia 04.10.2019r.- wpływ do Urzędu 
Gminy 09.10.2019r. oraz Nr WF-I.3111.15.43.2019 z dnia 08.10.2019r.- wpływ do 
Urzędu Gminy 11.10.2019r. i pismo Krajowego Biura Wyborczego Nr DSD-3113-
21/19 z dnia 02.10.2019r. – wpływ do Urzędu Gminy 03.10.2019 r. Dokonuje się 
przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik  Nr 1 

do zarządzenia Nr 81 /2019 
                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia  11 października  2019 r. 

 
Zmiany w planach dochodów budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 632 574,16 199 367,69 831 941,85 

 01095  Pozostała działalność 239 139,16 199 367,69 438 506,85 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

181 139,16 199 367,69 380 506,85 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

53 190,00 17 300,00 70 490,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 13 516,00 17 300,00 30 816,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

13 516,00 17 300,00 30 816,00 

801   Oświata i wychowanie 521 990,17 1 050,00 523 040,17 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

34 032,00 1 050,00 35 082,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

34 032,00 1 050,00 35 082,00 

852   Pomoc społeczna 305 877,00 14 000,00 319 877,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 66 000,00 14 000,00 80 000,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

66 000,00 14 000,00 80 000,00 

855   Rodzina 7 272 927,00 145 000,00 7 417 927,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 359 000,00 145 000,00 4 504 000,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

4 359 000,00 145 000,00 4 504 000,00 

  
Razem: 30 585 299,14 376 717,69 30 962 016,83 

 
Bieżące: 25 778 649,48 376 717,69 26 155 367,17 

Majątkowe: 4 806 649,66 0,00 4 806 649,66 

 



 
 

Załącznik  Nr 1a 
do zarządzenia Nr 81 /2019 

                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia  11 października  2019 r. 

Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 181 139,16 199 367,69 380 506,85  

 01095  Pozostała działalność 181 139,16 199 367,69 380 506,85  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

181 139,16 199 367,69 380 506,85 

 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

53 190,00 17 300,00 70 490,00 
 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 13 516,00 17 300,00 30 816,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

13 516,00 17 300,00 30 816,00 

 

801   Oświata i wychowanie 34 032,00 1 050,00 35 082,00  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

34 032,00 1 050,00 35 082,00 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

34 032,00 1 050,00 35 082,00 

 

855   Rodzina 7 257 927,00 145 000,00 7 402 927,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 359 000,00 145 000,00 4 504 000,00  

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

4 359 000,00 145 000,00 4 504 000,00 

 

 
Razem: 7 579 111,16 362 717,69 7 941 828,85  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  Nr 1b 
do zarządzenia Nr 81 /2019 

                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia  11 października  2019 r. 

Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 181 139,16 199 367,69 380 506,85  

 01095  Pozostała działalność 181 139,16 199 367,69 380 506,85  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 832,66 2 957,96 5 790,62  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 484,39 505,80 990,19  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

34,70 36,24 70,94  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 409,17 609,17  

  4430 Różne opłaty i składki 177 587,41 195 458,52 373 045,93  

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

53 190,00 17 300,00 70 490,00 
 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 13 516,00 17 300,00 30 816,00  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 17 300,00 17 300,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 975,54 975,54  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

0,00 139,77 139,77  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 2 104,91 6 104,91  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 516,00 - 822,92 5 693,08  
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 - 2 397,30 602,70  

801   Oświata i wychowanie 34 032,00 1 050,00 35 082,00  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

34 032,00 1 050,00 35 082,00 
 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

5 391,30 8,76 5 400,06 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 347,32 347,32  
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 640,70 693,92 29 334,62  

855   Rodzina 7 257 927,00 145 000,00 7 402 927,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 359 000,00 145 000,00 4 504 000,00  

  3110 Świadczenia społeczne 4 293 615,00 145 000,00 4 438 615,00  

  4260 Zakup energii 1 000,00 - 444,68 555,32  
  4440 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 048,84 444,68 2 493,52  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

2 649 000,00 0,00 2 649 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 252,00 200,00 1 452,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 - 344,92 2 155,08 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 900,00 - 300,00 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 048,60 444,92 2 493,52 

 

Razem: 7 579 111,16 362 717,69 7 941 828,85 



Załącznik  Nr 2 
                                                                                                                    do zarządzenia Nr  81 /2019 
                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia  11 października 2019 r. 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 775 349,16 199 367,69 974 716,85 

 01095  Pozostała działalność 181 159,65 199 367,69 380 527,34 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 832,66 2 957,96 5 790,62 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 484,39 505,80 990,19 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

34,70 36,24 70,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 409,17 609,17 

  4430 Różne opłaty i składki 177 587,41 195 458,52 373 045,93 

750   Administracja publiczna 2 397 842,50 0,00 2 397 842,50 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 46 300,00 0,00 46 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 200,00 -200,00 0,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

100,00 -100,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 -1 500,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 4 800,00 24 800,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 500,00 -1 000,00 500,00 

751 
  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

53 190,00 17 300,00 70 490,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 13 516,00 17 300,00 30 816,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 0,00 17 300,00 17 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 0,00 975,54 975,54 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

0,00 139,77 139,77 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 2 104,91 6 104,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 516,00 -822,92 5 693,08 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 397,30 602,70 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 420 594,98 0,00 420 594,98 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 407 694,98 0,00 407 694,98 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 200,00 -2 000,00 151 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 2 000,00 18 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 438 368,60 1 050,00 8 439 418,60 

 80101  Szkoły podstawowe 4 662 647,92 0,00 4 662 647,92 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 307 950,00 -2 150,00 305 800,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 97 581,43 5 000,00 102 581,43 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 150,00 1 950,00 



 80104  Przedszkola 949 203,71 0,00 949 203,71 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 29 000,00 2 000,00 31 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 488 399,52 9 000,00 497 399,52 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 100,00 -2 000,00 63 100,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 400,00 -3 000,00 12 400,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

556 564,00 0,00 556 564,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 36 278,00 -10 000,00 26 278,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 359 624,67 13 204,12 372 828,79 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 83 566,00 -3 000,00 80 566,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 400,00 -204,12 195,88 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

34 032,00 1 050,00 35 082,00 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

5 391,30 8,76 5 400,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 347,32 347,32 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 28 640,70 693,92 29 334,62 

852   Pomoc społeczna 1 122 228,00 14 000,00 1 136 228,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

239 400,00 0,00 239 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 54 000,00 17 000,00 71 000,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

140 000,00 -17 000,00 123 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 548 605,00 0,00 548 605,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 23 154,00 -1 042,56 22 111,44 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 900,00 1 042,56 20 942,56 

 
85228 

 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

55 896,00 0,00 55 896,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 300,00 -28,92 271,08 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 049,00 28,92 2 077,92 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 117 000,00 14 000,00 131 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 111 000,00 14 000,00 125 000,00 

855   Rodzina 7 384 135,30 145 000,00 7 529 135,30 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 359 000,00 145 000,00 4 504 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 293 615,00 145 000,00 4 438 615,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 -444,68 555,32 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 048,84 444,68 2 493,52 



 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 649 000,00 0,00 2 649 000,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 252,00 200,00 1 452,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -344,92 2 155,08 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 900,00 -300,00 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 048,60 444,92 2 493,52 

 85504  Wspieranie rodziny 346 633,30 0,00 346 633,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 120,00 -17,46 2 102,54 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 229,30 17,46 1 246,76 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 338 450,00 0,00 1 338 450,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 979 450,00 0,00 979 450,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 201 000,00 -2 000,00 199 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 2 000,00 22 000,00 

Razem: 30 480 954,68 376 717,69 30 857 672,37 

 
w tym:    

bieżące 24 208 817,36 376 717,69 24 585 355,05 

majątkowe 6 272 137,32 0,00 6 272 137,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3                                                                                                                                                                                                                              
do Zarządzenia Wójta Gminy  

                                                                                                                              Sadowne nr  81 /2019                                                                                                                                                                                                
z dnia  11 października  2019 r 

 
 

 
 
 

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60014 Starostwo Powiatowe Węgrów  
„Przebudowa i rozbudowa drogi 
powiatowej nr 4205W Sadowne – 

Morzyczyn wraz z rozbudową mostu 
na rowie Wielącz ” 

  86 990,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  380 000,00   

921 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 270 000,00   

921 92118 Muzeum Ziemii Sadowieńskiej 80 000,00   

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sadowne 

 120 000,00 100 000,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

926 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801 80101 i 80103 
80150 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 

480 245,45   

801 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Orzełku 

285 898,61   

Ogółem  R-m dotacje : 1 883 134,06 zł. 1 496 144,06 120 000,00 266 990,00 

 
 
 

  

 


